Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

EDITAL Nº 126/2018 – CRCA/UNIFESSPA,  26 DE NOVEMBRO DE 2018.

REATIVAÇÃO DE VÍNCULO INSTITUCIONAL COM A UNIFESSPA, APÓS RECURSO

INTERPOSTO CONTRA OS EDITAIS N° 48, 49 E 105/2018

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará, em cumprimento ao que determina o Conselho Superior de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CONSEPE) em resoluções aprovadas no dia 01 de novembro de 2018,
torna público a Reversão da Perda de Vínculo Institucional/Acadêmico passando a constar
no Sistema Acadêmico da Unifesspa, a partir da publicação deste Edital, como discente
ATIVO desta instituição.

I. O prazo adicional concedido a cada discente, nas resoluções, deverá ser cumprido,
impreterivelmente, sem a possibilidade de prorrogação.

II. Nos casos de não cumprimento do prazo adicional concedido, o discente retornará
à situação de status CANCELADO, sem a abertura de novo processo administrativo
de perda de vínculo.

III. Os discentes que se enquadrarem no inciso II deste edital, serão relacionados em
edital próprio a ser publicado no endereço eletrônico https://crca.unifesspa.edu.br.

IV. O prazo adicional de cada discente consta na tabela abaixo.

V. Este edital encontra-se publicado no endereço eletrônico
https://crca.unifesspa.edu.br.

Marabá (PA), 26 de novembro de 2018.

Marcos Rogério de Souza Ladeira
Diretor do CRCA

Portaria nº 73/2013, de11/10/2013

https://crca.unifesspa.edu.br/
https://crca.unifesspa.edu.br/
https://crca.unifesspa.edu.br/

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

ANEXO I: LISTA DE DISCENTES COM REATIVAÇÃO DE VÍNCULO INSTITUCIONAL EDITAL N.º
126 – CRCA/UNIFESSPA, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

LISTA DE DISCENTES COM REATIVAÇÃO DE VÍNCULO INSTITUCIONAL

 -

Nº de
Matricula

Nome

Nº do Processo

Resolução/
CONSEPE

Período
adicional para

conclusão

01 201140106010 ANDERSON PENALVA DE OLIVEIRA 23479.013098/2018-81 247/2018 2019.2

02 201040703010 ANGELA MARIA FERREIRA LIMA 23479.011301/2018-85 236/2018 2019.2

03 201040102008 CHARDIVAL DIAS OLIVEIRA NETO 23479.013096/2018-48 248/2018 2019.2

04 201140107024 CINTHIA MENDES SANTOS 23479.013042/2018-27 253/2018 2021.4

05 201140106032 CLEICE CARDOSO DA SILVA 23479.013097/2018-37 249/2018 2019.2

06 201040703015 DALVINO SILVA COSTA 23479.010757/2018-28 232/2018 2019.2

07 200941101021 DANIELLA ANDREZA LIMA GOMES 23479.010994/2018-99 233/2018 2019.2

08 201440303008 DENNY DE OLIVEIRA SILVA 23479.014567/2018-80 234/2018 2021.2

09 201141101010 ECILEIDE BORGES SILVA 23479.010759/2018-17 239/2018 2019.2

10 201040703007 ELISANGELA LIMA FREITAS 23479.010746/2018-48 235/2018 2019.2

11 201140106004 ELITIS SUZANA DA SILVA COSTA 23479.013002/2018-85 240/2018 2019.2

12 201140106001 FABIO MONTEIRO COSTA 23479.013068/2018-75 241/2018 2019.2

13 201140302037 FIRMINO DA SILVA GUIMARAES NETO 23479.013701/2018-25 237/2018 2019.2

14 201040101014 GERSON LIBERATO DA SILVA 23479.013040/2018-38 242/2018 2019.2

15 201240107020 HELYTON CHARLES DOS SANTOS CORREA 23479.013039/2018-11 243/2018 2019.2

16 201140106019 JADIELMA TEIXEIRA CARNEIRO 23479.010746/2018-48 238/2018 2019.2

17 201040107006 JOSIEL DA SILVA VILHENA 23479.013099/2018-26 244/2018 2019.2

18 201340107035 RAIANE BARROS ARAUJO 23479.013041/2018-82 252/2018 2021.4

19 201241101012 SILVIANE VINAGRE DE MELO 23479.011215/2018-72 245/2018 2019.2

20 201040102032 UENDERSON PEREIRA CRUZ 23479.013043/2018-71 246/2018 2019.2